市政記者各位                             令和８年１月６日

こども未来局こども健全育成課

今年度 20 歳を迎えられる皆さまの晴れやかな門出をお祝いし、下記のとおり記念式典およ

びイベントを開催いたします。

本イベントの開催に際して、９月から９名の実行委員が中心となり、「20’s Palette ～彩り

のスタートライン～」をテーマに、参加される皆さまの記憶に残る一日となるよう、企画・検討を

重ねてまいりました。

つきましては、当日の取材について、ぜひご協力いただきますようお願いいたします。

◆ 当日の取材について

・会場および周辺の敷地内へは関係者以外の立入りをお断りしておりますので、取材いただく場合

はできる限り事前に事務局へご連絡ください。

・報道機関の受付は、13 時に報道受付場所（別紙２参照）で行います。

プレスパス（取材許可証）をお渡ししますので、取材時はパスを携帯してください。

    ※それ以外の時間にお越しになる場合は、事前に事務局へご相談ください。

・会場内には警備上の理由から立入禁止箇所（別紙３参照）を設けております。

・実行委員への取材については、別紙４をご確認ください。

令和７年度福岡市成人の日記念行事

「はたちのつどい」の開催について

○日時 令和８年１月 12日（月・祝）14時～14時 50分（13時開場予定）

      ※オンライン同時配信

○場所 マリンメッセ福岡 A館（福岡市博多区沖浜町 7-1）

○主催 福岡市・福岡市成人の日記念行事実行委員会

○対象 令和７年度に 20歳になられる方（平成 17年４月２日～平成 18年４月１日生）

     11月 30日現在  16,834人

○プログラム 別紙１のとおり

【お問い合わせ先】

福岡市成人の日記念行事実行委員会事務局

（福岡市こども未来局こども健全育成課）

担当：香月・末次  TEL：092-711-4188（内線 1764）

FAX：092-733-5534

令和７年度 福岡市成人の日記念行事「はたちのつどい」プログラム

令和８年１月 12日（月・祝）【式次第】

開場以降

随時

14:00

14:20頃

14:50

・啓発動画等上映（大麻防止、飲酒運転撲滅、献血啓発など）

○記念式典

・国歌斉唱

・お祝いのことば（福岡市長）

・来賓祝辞（福岡市議会議長）

・来賓紹介、祝電披露

・実行委員長挨拶（成人の日記念行事実行委員長）

・はたちの誓い （成人の日記念行事実行委員）

○イベント

・オープニング動画（20年の振り返り動画）

・著名人からのビデオメッセージ

・ステージイベント（福岡市消防音楽隊によるパフォーマンス）

○閉会

理 由

現代社会においては、一人ひとりが多様な価値観を

持ち、無限の可能性を秘めている。だが、ときにその

個性が「多数派」によってかき消されてしまう場面が

ある。しかし私たちは、自分の人生を自らの力で彩る

ことのできる“パレット”を手にしている。そのパレ

ットを用いて、自らの歩みを自由に描き、一人ひとり

の人生がより鮮やかで豊かなものとなってほしい―そ

んな願いを込めた。

20 歳という人生の節目に立ち、新たな道を踏み出

す私たち。そのスタートラインが華やかで彩り豊かな

ものになるようにとの思いから、このテーマを掲げ

た。

別紙１

テーマ 20’s Palette ～彩りのスタートライン～

はたちのつどい

会場

来場者導線

待ち合わせ場所

別紙２・場外平面図

来場者入場口

来場者入場口

待ち合わせ場所

報道受付場所

別紙３・場内平面図 報道受付場所

正
面
エ
ン
ト
ラ
ン
ス
側

立

入

禁

止

ス
テ
ー
ジ
側

混雑が予想されるため、出入口

付近での参加者への取材はご遠

慮ください。

会場入口

会場出入口

総合案内

ステージ前の柵内及び２階での

取材・撮影は固くお断りします。

成人の日記念行事「はたちのつどい」は、大学生等を中心に構成されたはたちの実行

委員９人が中心となって企画・運営を行っています。

令和７年９月以降、オンラインも交えながら週１回程度の会議を重ね、イベント

内容の企画に加え、福岡ゆかりの著名人へのビデオメッセージ協力依頼など、会場を盛

り上げるためのアイデアを出し合いながら活動してきました。

若さと情熱溢れるはたちの実行委員への取材もぜひお待ちしております！

◆ 実行委員メンバー（五十音順）

氏  名 年齢 職業 担  当  等

東
あずま

 真里
ま り

枝
え

 20 学生 はたちの誓い

金光
かねみつ

 依央凜
い お り

 20 学生 はたちの誓い

幸
こう

尾
お

 空
しゅ

周
う

 20 学生 司会

陣
じん

 蒼
そう

真
ま

 20 ― 司会

武満
たけみつ

 蓮
れん

 20 学生 実行委員長

豊嶋
とよしま

 暖人
は る と

 20 学生 イベント動画作成

樋口
ひ ぐ ち

 碧
あおい

 20 学生 副実行委員長

村上
むらかみ

 万
ま

智
ち

 20 学生 副実行委員長

山
やま

𦚰
わき

 一葉
か ず は

 19 学生 イベント動画作成

実行委員への取材を希望される場合は、事務局（こども未来局こども健全育成課）へ

事前にご連絡ください。

なお、当日の取材については、記念式典・イベントの準備・出演がありますので、

15 時 10 分～15 時 45 分の間にお願いいたします。

について は た ち 行 委 員 実
別紙４

Instagram   Ⅹ（旧 Twitter）

＠fukuoka_r7  ＠fukuoka_r7

※年齢は令和８年１月 12日現在

実行委員メンバーの集合写真

（左上から時計回りに、陣さん、村上さん、金光さん、

樋口さん、東さん、豊嶋さん）

こちらで情報発信中です！

	R7年度はたちのつどい投込み資料（ホームページ）
	別紙1　プログラム
	別紙２  場外平面図
	別紙３  場内平面図
	別紙４　実行委員紹介